
gültig ab 10.12.2023

FF51 ➜ Kaub - Engelsburg

Fährgemeinschaft Kaub GbR
www.faehre-kaub.de

Die Fährzeiten sind Richtzeiten und können abweichen. Aktuelle Betriebslage siehe www.faehre-kaub.de
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag

2 2 2 2
Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

6.00
6.05

6.15
6.20

6.30
6.35

6.45
6.50

7.00
7.05

7.15
7.20

7.30
7.35

7.45
7.50

8.00
8.05

8.15
8.20

8.30
8.35

8.45
8.50

9.00
9.05

9.15
9.20

9.30
9.35

9.45
9.50

10.00
10.05

10.15
10.20

10.30
10.35

10.45
10.50

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag

Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

11.00
11.05

11.15
11.20

11.30
11.35

11.45
11.50

12.00
12.05

12.15
12.20

12.30
12.35

12.45
12.50

13.00
13.05

13.15
13.20

13.30
13.35

13.45
13.50

14.00
14.05

14.20
14.25

14.35
14.40

14.50
14.55

15.05
15.10

15.20
15.25

15.35
15.40

15.50
15.55

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag

2 2 2 2 1 1 1 1
Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

16.05
16.10

16.20
16.25

16.35
16.40

16.50
16.55

17.05
17.10

17.20
17.25

17.35
17.40

17.50
17.55

18.05
18.10

18.20
18.25

18.35
18.40

18.50
18.55

19.05
19.10

19.20
19.25

19.35
19.40

19.50
19.55

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

1 1 1 1 2 2 2 2
Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

6.00
6.05

6.15
6.20

6.30
6.35

6.45
6.50

7.00
7.05

7.15
7.20

7.30
7.35

7.45
7.50

8.00
8.05

8.15
8.20

8.30
8.35

8.45
8.50

9.00
9.05

9.15
9.20

9.30
9.35

9.45
9.50

10.00
10.05

10.15
10.20

10.30
10.35

10.45
10.50

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

11.00
11.05

11.15
11.20

11.30
11.35

11.45
11.50

12.00
12.05

12.15
12.20

12.30
12.35

12.45
12.50

13.00
13.05

13.15
13.20

13.30
13.35

13.45
13.50

14.00
14.05

14.20
14.25

14.35
14.40

14.50
14.55

15.05
15.10

15.20
15.25

15.35
15.40

15.50
15.55

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

2 2 2 2 1 1 1 1
Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

16.05
16.10

16.20
16.25

16.35
16.40

16.50
16.55

17.05
17.10

17.20
17.25

17.35
17.40

17.50
17.55

18.05
18.10

18.20
18.25

18.35
18.40

18.50
18.55

19.05
19.10

19.20
19.25

19.35
19.40

19.50
19.55

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- und Feiertag

3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

8.00
8.05

8.15
8.20

8.30
8.35

8.45
8.50

9.00
9.05

9.15
9.20

9.30
9.35

9.45
9.50

10.00
10.05

10.15
10.20

10.30
10.35

10.45
10.50

11.00
11.05

11.15
11.20

11.30
11.35

11.45
11.50

12.00
12.05

12.15
12.20

12.30
12.35

12.45
12.50

4 = nicht am 25.12. 3 = nicht am 26.12. qd = nicht am 25.12. und 01.01.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- und Feiertag

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 q04 q04 q04 q04 q04 q04 q04 q04
Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

13.00
13.05

13.15
13.20

13.30
13.35

13.45
13.50

14.00
14.05

14.20
14.25

14.35
14.40

14.50
14.55

15.05
15.10

15.20
15.25

15.35
15.40

15.50
15.55

16.05
16.10

16.20
16.25

16.35
16.40

16.50
16.55

17.05
17.10

17.20
17.25

17.35
17.40

17.50
17.55

q0 = nicht am 24. und 31.12. 4 = nicht am 25.12.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- und Feiertag

2 2 2 2 1 1 1 1
Kaub Rheinfähre
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre

18.05
18.10

18.20
18.25

18.35
18.40

18.50
18.55

19.05
19.10

19.20
19.25

19.35
19.40

19.50
19.55

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.



gültig ab 10.12.2023

FF51

➜

Engelsburg - Kaub

Fährgemeinschaft Kaub GbR
www.faehre-kaub.de

Die Fährzeiten sind Richtzeiten und können abweichen. Aktuelle Betriebslage siehe www.faehre-kaub.de
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag

2 2 2 2
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

6.05
6.10

6.20
6.25

6.35
6.40

6.50
6.55

7.05
7.10

7.20
7.25

7.35
7.40

7.50
7.55

8.05
8.10

8.20
8.25

8.35
8.40

8.50
8.55

9.05
9.10

9.20
9.25

9.35
9.40

9.50
9.55

10.05
10.10

10.20
10.25

10.35
10.40

10.50
10.55

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag

Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

11.05
11.10

11.20
11.25

11.35
11.40

11.50
11.55

12.05
12.10

12.20
12.25

12.35
12.40

12.50
12.55

13.05
13.10

13.20
13.25

13.35
13.40

13.50
13.55

14.15
14.20

14.30
14.35

14.45
14.50

15.00
15.05

15.15
15.20

15.30
15.35

15.45
15.50

16.00
16.05

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag

2 2 2 2 1 1 1 1
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

16.15
16.20

16.30
16.35

16.45
16.50

17.00
17.05

17.15
17.20

17.30
17.35

17.45
17.50

18.00
18.05

18.15
18.20

18.30
18.35

18.45
18.50

19.00
19.05

19.15
19.20

19.30
19.35

19.45
19.50

20.00
20.05

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

1 1 1 1 2 2 2 2
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

6.05
6.10

6.20
6.25

6.35
6.40

6.50
6.55

7.05
7.10

7.20
7.25

7.35
7.40

7.50
7.55

8.05
8.10

8.20
8.25

8.35
8.40

8.50
8.55

9.05
9.10

9.20
9.25

9.35
9.40

9.50
9.55

10.05
10.10

10.20
10.25

10.35
10.40

10.50
10.55

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

11.05
11.10

11.20
11.25

11.35
11.40

11.50
11.55

12.05
12.10

12.20
12.25

12.35
12.40

12.50
12.55

13.05
13.10

13.20
13.25

13.35
13.40

13.50
13.55

14.15
14.20

14.30
14.35

14.45
14.50

15.00
15.05

15.15
15.20

15.30
15.35

15.45
15.50

16.00
16.05

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

2 2 2 2 1 1 1 1
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

16.15
16.20

16.30
16.35

16.45
16.50

17.00
17.05

17.15
17.20

17.30
17.35

17.45
17.50

18.00
18.05

18.15
18.20

18.30
18.35

18.45
18.50

19.00
19.05

19.15
19.20

19.30
19.35

19.45
19.50

20.00
20.05

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- und Feiertag

3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 3qd 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

8.05
8.10

8.20
8.25

8.35
8.40

8.50
8.55

9.05
9.10

9.20
9.25

9.35
9.40

9.50
9.55

10.05
10.10

10.20
10.25

10.35
10.40

10.50
10.55

11.05
11.10

11.20
11.25

11.35
11.40

11.50
11.55

12.05
12.10

12.20
12.25

12.35
12.40

12.50
12.55

4 = nicht am 25.12. 3 = nicht am 26.12. qd = nicht am 25.12. und 01.01.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- und Feiertag

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 q04 q04 q04 q04 q04 q04 q04 q04
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

13.05
13.10

13.20
13.25

13.35
13.40

13.50
13.55

14.15
14.20

14.30
14.35

14.45
14.50

15.00
15.05

15.15
15.20

15.30
15.35

15.45
15.50

16.00
16.05

16.15
16.20

16.30
16.35

16.45
16.50

17.00
17.05

17.15
17.20

17.30
17.35

17.45
17.50

18.00
18.05

q0 = nicht am 24. und 31.12. 4 = nicht am 25.12.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- und Feiertag

2 2 2 2 1 1 1 1
Oberwesel Engelsburg/Rheinfähre
Kaub Rheinfähre

18.15
18.20

18.30
18.35

18.45
18.50

19.00
19.05

19.15
19.20

19.30
19.35

19.45
19.50

20.00
20.05

2 = nicht vom 24.12. bis 01.01. 1 = nicht vom 01.10. bis 31.03.


